



A
CAMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Olinda, 07 de Novembro de 2023.

Orçamento

Conforme solicitação de V.sa, apresentamos nosso orçamento referente **Cotação** referente a lista de materiais, para atender a demanda CAMARA MUNICIPAL DO RECIFE

PROPOSTA DE PREÇO – COTA PRINCIPAL – ELETRODOMÉSTICOS –

75%

Item	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT RS	VALOR TOTAL RS
1	Bebedouro de água/Geláguia de piso/coluna branco 220V	UN	15	R\$ 1.160,40	R\$ 17.406,00
2	Bebedouro de água/Geláguia de mesa branco 220V	UN	03	R\$ 1.023,60	R\$ 3.070,80
3	Forno Micro-ondas branco 20L 220V	UN	10	R\$ 1.044,00	R\$ 10.440,00
4	Frigobar branco 117L 220V	UN	15	R\$ 2.700,00	R\$ 40.500,00
5	Liquidificador de alta rotação industrial inox 2L - 220V	UN	01	R\$ 1.020,00	R\$ 1.020,00
6	Sandueira/grill elétrica industrial com prensa antiaderente - 220V	UN	01	R\$ 228,00	R\$ 228,00
7	Cafeteira elétrica inox com jarra de vidro 20 xícaras 220V	UN	01	R\$ 300,00	R\$ 300,00
8	Aparelho telefônico sem fio preto com identificador de chamadas	UN	03	R\$ 216,00	R\$ 648,00
9	Fogão de piso 04 bocas branco com mesa inox e acendimento automático 220V	UN	03	R\$ 960,00	R\$ 2.880,00
10	Ventilador de parede 40cm preto com 03 velocidades 220V	UN	02	R\$ 312,00	R\$ 624,00

11	Ventilador exaustor 25cm 220V branco	UN	01	R\$ 300,00	R\$ 300,00
12	Desumidificador elétrico de ar ambiente 12L 220V branco	UN	01	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
13	Ar condicionado tipo SPLIT 18.000 BTUS 220V	UN	24	R\$ 4.260,00	R\$ 102.240,00
14	Ar condicionado tipo JANELA (ACJ) 18.000 BTUS 220V	UN	03	R\$ 3.240,00	R\$ 9.720,00
15	Ar condicionado tipo SPLIT 12.000 BTUS 220V	UN	13	R\$ 3.060,00	R\$ 39.780,00
16	Ar condicionado tipo JANELA (ACJ) 12.000 BTUS 220V	UN	06	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00
17	Ar condicionado tipo SPLIT 9.000 BTUS 220V	UN	04	R\$ 2.196,00	R\$ 8.784,00
18	Ar condicionado tipo JANELA (ACJ) 9.000 BTUS - 220V	UN	01	R\$ 2.160,00	R\$ 2.160,00
19	Ar condicionado tipo SPLIT 24.000 BTUS 220V	UN	02	R\$ 6.240,00	R\$ 12.480,00
20	Ar condicionado CASSETE 60.000 BTUS 380V	UN	02	R\$ 19.560,00	R\$ 39.120,00

PROPOSTA DDE PREÇO – COTA RESERVADA – ELETRODOMÉSTICO – 25%

Item	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Bebedouro de água/Gelágua de piso/coluna branco 220V	UN	05	R\$ 1.164,00	R\$ 5.820,00
2	Bebedouro de água/Gelágua de mesa branco 220V	UN	01	R\$ 1.020,00	R\$ 1.020,00
3	Forno Micro-ondas branco 20L 220V	UN	04	R\$ 1.032,00	R\$ 4.128,00
4	Frigobar branco 117L 220V	UN	05	R\$ 2.700,00	R\$ 13.500,00
5	Aparelho telefônico sem fio preto com identificador de chamadas	UN	01	R\$ 240,00	R\$ 240,00
6	Fogão de piso 04 bocas branco com mesa inox e acendimento automático 220V	UN	01	R\$ 960,00	R\$ 960,00
7	Ventilador de parede 40cm preto com 03 velocidades 220V	UN	01	R\$ 300,00	R\$ 300,00

8	Ar condicionado tipo SPLIT 18.000 BTUS 220V	UN	08	R\$ 4.272,00	R\$ 34.176,00
9	Ar condicionado tipo JANELA (ACJ) 18.000 BTUS 220V	UN	01	R\$ 3.240,00	R\$ 3.240,00
10	Ar condicionado tipo SPLIT 12.000 BTUS 220V	UN	05	R\$ 3.060,00	R\$ 15.300,00
11	Ar condicionado tipo JANELA (ACJ) 12.000 BTUS 220V	UN	02	R\$ 3.060,00	R\$ 6.120,00
12	Ar condicionado tipo SPLIT 9.000 BTUS 220V	UN	02	R\$ 2.160,00	R\$ 4.320,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$401.824,80 (QUATROCENTOS E UM MIL OITOCENTOS E VINTE QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS.)

Prazo de validade: 90 dias.

Essa proposta já está inclusa todas as despesas operacionais, sem adicionar nenhum gasto a mais.

P M DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSUMO E SERVICOS LTDA
 Cel. (81)98807-2011 CNPJ: 22.108.382/0001-04
 Av. Ministro marcos freire – 1145, Loja 16 – Casa Caiada – Olinda - PE
 primedistribuidorape@gmail.com

22.108.382/0001-04
 PM DISTRIBUIDORA DE MATERIAS
 DE CONSUMO E SERVICOS LTDA
 AV. MINISTRO MARCOS FREIRE, 1145
 LOJA 16 - CASA CAIADA
 CEP: 53130-540 - OLINDA-PE